

ASV20140808OD

Administrateur Sénior Systèmes VMware

PROFIL

Administrateur Sénior de Systèmes VMware, fort de plus de neuf (9) années d'expérience dans les domaines des technologies de l'information et du service à la clientèle, dont six (6) avec les produits VMware.

Ses champs de compétences sont l'administration de système en architecture TI, la conception d'infrastructure Cloud et aussi d'environnement Windows, VMware et AS400 ainsi qu'une excellente expérience en gestion et conduite de projets.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

NOVIPRO (Montréal)
Administrateur VMware

juillet 2012 à présent

- Jouer un rôle de conseiller technique auprès du client
- Élaborer et déployer des infrastructures technologiques
- Virtualiser avec VMWare ESX, migrer des serveurs et lancer en production
- Documenter les infrastructures et former les clients sur les technologies déployées
- Lorsque requis, travailler sur des dossiers d'architecture en collaboration avec l'Architecte Infrastructure
- Analyser, recommander et exécuter l'installation de nouveaux logiciels et autres équipements
- Assurer le maintien et la mise à jour des serveurs (système d'exploitation, matériel et applications)
- Maintenir à jour la documentation procédure, standard d'installation et de sécurité relative à l'implantation et à l'exploitation des environnements
- Élaborer des rapports avec des recommandations pour la meilleure évolutivité du parc
- Supporter les équipes de réalisation
- Participer à l'évolution de l'infrastructure de NOVIPRO au niveau de la production et du développement
- Agir en tant que leader dans son champ d'expertise en proposant et testant de nouvelles technologies
- Être en mesure de mener des audits sur les environnements des clients et de rédiger des rapports détaillés sur la situation et l'environnement actuels

MANDATS

NOVIPRO (Montréal)

Décembre 2012

Administration des systèmes et réseau de l'environnement TI

En vue de se positionner comme acteur majeur de la pratique du Cloud Computing et d'accompagner nos clients dans leur choix, NOVIPRO oriente sa stratégie au cœur de son métier. Pour ce faire NOVIPRO développe son expertise pour être "Platform agnostique." C'est-à-dire d'accompagner les clients dans tous le processus et les choix opérés selon leurs besoins, et derrière chaque choix, apporter une expertise. NOVIPRO disposait déjà de l'expertise avec IBM Smart Cloud. C'est dans ce cadre, qu'à titre de conseiller VMware, il a été amené à développer l'expertise autour de la solution vCloud VMware :vCloud Automation Center, Portail Self-service, vCloud Director, solution d'infrastructure Cloud multi-tenant, vCloud Networking and security, gestion du trafic réseau dans l'infrastructure, vFabric Application Director, déploiement d'application dans le cloud, vCenter Operation Manager. Automatisation de la gestion des opérations, gestion des performances de manière proactive et bénéfice de meilleure visibilité.

- Élaboration de Lab à des fins de présentation au client
- Développement de la solution Cloud de VMware vCloud (NoviCloud)
- Environnement technologique : Microsoft, VMware

HEWITT Canada, Montréal

Octobre 2012

Administration des systèmes et réseau de l'environnement TI.

- Mise en place d'une « preuve de concept » pour un environnement de poste de travail virtuel avec VMware View 5
- Environnement technologique : Microsoft, VMware

JIMMY LEE Canada, Montréal

Aout 2012

Administration des systèmes et réseau de l'environnement TI

- Migration vSphere4 vers vSphere5 : Mise à jour des VMtools et de Virtual hardware
- Environnement technologique : Microsoft, VMware

SEMAFO Canada, Montréal

juillet 2012 - Octobre 2012

Administration des systèmes et réseau de l'environnement TI

Service d'intégration centre de données mobiles (containers) au Burkina Faso :

- Installation et configuration de VMware vSphere5
- Installation et configuration de VMware Site Recovery Manager 5 pour le DR
- Environnement technologique : Microsoft, VMware

CGI, Montréal

mars 2011- juillet 2012

Conseiller, Spécialiste en Architecture

- Émettre les orientations technologiques pour nos clients et définir l'architecture cible
- Assurer la cohésion et la viabilité globale de la solution technologique

- Valider les aspects techniques et fonctionnels de la solution afin d'assurer le respect des besoins d'affaires et des normes de nos clients
- Conseiller la haute direction sur les tendances et les directions technologiques à prendre
- Recueillir les besoins d'affaires du client et comprendre ses réalités opérationnelles
- Communiquer et former les architectes de projets aux orientations, politiques, normes et standards en vigueur
- Réaliser de la vigie sur les tendances et sur les technologies
- Identifier les interrelations et les synergies possibles entre les différents projets
- Identifier et supporter le démarrage des projets stratégiques pour nos clients
- Travailler étroitement en collaboration avec le groupe de qualité de données
- Répondre à toutes questions opérationnelles
- Assurer le support technique niveau 2 et 3 de toutes les solutions

L'Oréal Canada, Montréal**juin 2011 - juillet 2012**Administration des systèmes et réseau de l'environnement TI.

- Migration vSphere4 vers vSphere5 : Mise à jour des VMtools et de Virtual hardware
- Membre de l'équipe CGI responsable de la pratique VDI
- Environnement technologique : Microsoft, VMware, Citrix, HP, IBM, EMC Legato Networker, Symantec NetBackup

Atlas Canada, Montréal**mai 2012**Administrateur de systèmes

Virtualisation et migration ATLAS Canada :

- Proposition d'architecture pour la migration de l'environnement
- Implantation de l'environnement avec VMware vSphere 5
- Environnement technologique : Microsoft, VMware, serveurs HP

CFAO Technologies, Côte d'Ivoire**novembre 2004 - février 2011**Ingénieur Technico-Commercial, Responsable des Solutions de collaboration

- Positionner les solutions collaboratives, SharePoint Microsoft Exchange, OCS (Lync server 2010) au cœur de l'offre de cet éditeur informatique spécialiste des enseignes et marques-enseignes
- Création de packages MSI avec AdminStudio 10 dans le cadre de la distribution de logiciel avec SCCM 2007
- Accompagner les clients dans le choix technologique des solutions de collaboration en fonction du besoin exprimé
- Dynamiser le business plan du département avant vente et architecture, lancer de nouvelles offres de collaboration en relation avec les ingénieurs d'affaires
- Assurer une veille technologique, faire preuve d'innovation, pousser l'exploitation des systèmes et environnements en place pour en tirer le meilleur

- Gérer et réaliser des projets de déploiement
- Assurer l'administration système interne a notre entreprise
- Environnement technologique : Microsoft, VMware, IBM système xSeries

MANDATS

Bibebank, Bénin Juin 2010

février 2011

Administrateur de systèmes

- Mise en œuvre de DFSR (Windows Server 2008 R2) et « mirroring » de bases de données avec SQL 2008 R2

UEMOA, Burkina-Faso

octobre 2010

Administrateur de systèmes

- Création de packages MSI avec AdminStudio dans le cadre de la distribution de logiciel avec SCCM 2007
- Mise en œuvre de la gestion de la mise à jour logicielle avec WSUS intégré à SCCM 2007
- Implémentation et déploiement de System Center Configuration Manager (SCCM) 2007
- Implémentation et déploiement de System Center Operation Manager (SCOM) 2007

MTN, Bénin

septembre 2010

Optimisation d'infrastructure Microsoft

- Optimisation d'infrastructure Microsoft (Sécurité Active Directory, DFS, Messagerie Exchange 2007 et System Center Configuration Manager
- Environnement technologique : Microsoft, VMware, IBM système xSeries

SCANNING SYSTEMS, Côte d'Ivoire

mai 2010

Chef de projets

- Mise en place de poste de frontière juxtaposée Chef de projet

UNACOOPEC, Côte d'Ivoire

avril 2010

Chef de projets

- Mise en place d'une plate-forme de serveurs virtuels avec VMware vSphere 4
- Mise en œuvre de partition logique (LPAR) avec IBM PowerVM sur une plate-forme system p550

AZUR, Gabon

novembre 2010

Administrateur de systèmes, Ingénierie système et virtualisation

- Mise en place d'une plate-forme de serveurs virtuels avec VMware vSphere 4
- Mise en place d'une plate-forme de postes de travail virtuel avec VMware View 4

MTN, Côte d'Ivoire

octobre 2009

Administrateur de systèmes, Ingénierie système et virtualisation

- Migration Exchange 2003 Vers Exchange 2007

SOLIBRA, Côte d'Ivoire

novembre - décembre 2010

Administrateur de systèmes, Ingénierie système et virtualisation

- Migration VMware ESX 3.5 vers vSphere 4
- Mise en place d'une plate-forme de serveurs virtuels avec VMware SRM 4
- Mise en place d'un plan de relève

SOLIBRA, Côte d'Ivoire

mai 2009

Administrateur de systèmes, Ingénierie système et virtualisation

- Mise en place d'une plate-forme de serveurs virtuels avec VMware Virtual Infrastructure 3
- Mise en place d'une plate-forme de serveurs IBM iSeries gérée par HMC

DELMAS, Togo

mars 2009

Administrateur de systèmes, Ingénierie système et virtualisation

- Mise en place d'une plate-forme de serveurs IBM iSeries gérée par HMC

DELMAS, Bénin

mars 2009

Administrateur de systèmes, Ingénierie système et virtualisation

- Mise en place d'une plate-forme de serveurs IBM iSeries gérée par HMC

DELMAS, Côte d'Ivoire

mars 2009

Administrateur de systèmes, Ingénierie système et virtualisation

- Mise en place d'une plate-forme de serveurs IBM iSeries gérée par HMC

WARID SA, Côte d'Ivoire

octobre 2008

Administrateur de systèmes, Ingénierie système et virtualisation

- Implémentation et déploiement de System Center Configuration Manager (SCCM) 2007
- Implémentation et déploiement de System Center Operation Manager (SCOM) 2007
- Mise en place d'une plate-forme de serveurs virtuels, VMware Virtual Infrastructure 3

COPHARMED, Cote d'Ivoire

août 2008

Administrateur de systèmes

- Migration iSeries, de V5R2 vers V5R4 (à Gagnoa)
- Migration iSeries, de V5R2 vers V5R4 (à Bouaké)

COMPÉTENCES TECHNIQUES

Cloud et outils de management du cloud

- vCloud Automation Center 5.2, vCloud AutomationCenter 5.1, vCloud Director 5.2, vCloud Director 5.1, vCloud Director 1.5, vFabric Application Director 5.2

- vFabric Application Director 5.1, vFabric Application Director 5.0, VCloud Networking and security 5.1, VMware vShield Manager 5, VMware vShield Manager 1.5, vCenter Operation Manager 5.7, vCenter Operation Manager 5.6
- vCenter Operation Manager 1.0

Virtualisation

- VMware vSphere 5.1, VMware vSphere 5, VMware vSphere 4, VMware ESX3.5, VMware View 5, VMware View 4, Virtual Desktop Infrastructure3, VMware SRM 5, VMware SRM 4, VMware SRM 1, VMware vSphere Replication 5, VMware Workstation

Systèmes d'exploitation

- Serveur (Windows server 2003, Windows server 2008R2, OS400)
- Poste de travail (Windows XP, Windows7)
- IBM OS400 (V4R4, V4R5, V5R1, V5R2, V5R4), IBM AIX

Services réseaux et d'annuaire

- TCP/IP, DNS, DHCP, Radius, Active directory, GPO, DFS
- Outils et logiciels Microsoft Exchange 2007, Microsoft Office communication server 2007, la Suite office, SCCM 2007, Microsoft Security essential, Technologies RAID (0, 1, 5)

Matériel

- Serveur IBM xSeries, IBM AS400 (i5 ou IBM POWER Systems), Imprimante matricielle (IBM 6400, 6500, 4230, 4247), IBM DS3400 (SAN), micro-ordinateur de bureau et ordinateur portable

COMPÉTENCES PROFESSIONNELLES

- Autonome
- Organisé
- Bonne capacité à relever des défis
- Engagé et professionnel
- Excellent service à la clientèle
- Polyvalence
- Sens des responsabilités et des priorités

CERTIFICATIONS ET FORMATION CONTINUE

Certification VMware

- | | |
|---|------|
| – VMware Certified Professional - Cloud | 2013 |
| – VMware Certified Professional 5 - Desktop | 2012 |

- VMware Certified Professional 5 - Data Center Virtualization 2012
- VMware Certified Professional 4 - Data Center Virtualization 2010
- VMware Certified Professional 5 2009

Accréditations VMware

- Infrastructure Virtualization Technical Post-Sales Accreditation: vSphere 5 Upgrade : VSTP5 2012
- Infrastructure Virtualization Technical Post-Sales Accreditation: VI3 to vSphere 4 Upgrade : VTSP 4 2011
- Infrastructure Virtualization Technical Post-Sales Accreditation: Capacity Planner Fundamentals 2011

Certification Microsoft

- Microsoft Certified IT Professional (MCITP) : Windows Server 2008 Enterprise Administrator 2009
- Microsoft Certified Technology Specialist (MCTS), Business Desktop Deployment 2009
- Microsoft Certified Technology Specialist (MCTS), Windows Server 2008 Active Directory, Configuration 2009
- Microsoft Certified Technology Specialist (MCTS), Windows Server 2008 Applications Infrastructure, Configuration 2009
- Microsoft Certified Technology Specialist (MCTS), Windows Server 2008 Network Infrastructure, Configuration 2008
- Windows Server 2003, Microsoft Certified System Engineer (MCSE) 2008
- Windows Server 2003, Microsoft Certified System Administrator (MCSA) 2008

Certification IBM

- Tivoli Storage Manager Technical Sales Professional (v1) 2010
- IBM Certified Specialist, Power Systems Technical support for iSeries 2009
- IBM Certified Specialist, Power Systems Sales for AIX and Linux 2009
- IBM Certified Systems Expert - System i Technical Design and Implementation (including i5/OS V5R4) 2007
- IBM Certified Specialist - System i Technical Solutions - Design (including i5/OS V5R4) 2007
- IBM Certified Specialist - System i Technical Solutions - Implementation (including i5/OS V5R4) 2007
- vCenter Operation 5.6 Manager (San Francisco USA) Advanced Management BootCamp 2013
- vCloud Director 1.5 (Dallas USA) Installation, Configuration 2012
- Tivoli Storage Manager Sales (Sénégal Afrique) 2010

- VMware vSphere 4 (France)
Installation, Configuration et Administration 2010
- VMware Infrastructure 3.x (France)
Installation et Configuration - Déploiement, Sécurisation et Analyse (France) 2009
- Unix base - Langage Korn Shell -Aix Administration I Installation et mise en œuvre (Côte d'Ivoire) 2008
- AS/400 & iSeries RISC Systems Base Hardware Maintenance Training (France) 2007

FORMATION

École Supérieur d'Informatique et de Commerce d'Abidjan (Côte d'Ivoire)

- Ingénieur de Conception Réseaux et Télécommunication 2007-2009

Institut National Polytechnique Félix Houphouët Boigny (INP-HB) CFC2I (Côte d'Ivoire)

- Élève Ingénieur en Réseaux et Télécommunication 2005-2007

Institut National Polytechnique Félix Houphouët Boigny (INP-HB) Ex INSET (Côte d'Ivoire)

- Diplôme Universitaire de Technologie (DUT) en Électronique 2001-2004

Lycée Technique d'Abidjan Cocody (Côte d'Ivoire)

- Baccalauréat Série E (Mathématiques et Technologies) 1998-2001

LANGUES

Français : Courant

Anglais : Courant